
 

 

 
   
1 
 
                                                                                                                                          
                                                                                      

‘Αρτα:  02  /05/2023                                                                                                                                                                                   
Αριθ. Πρωτ: 1019 

 

 ΘΕΜΑ:  «ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ  
                    ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.Τ.Ε.Π.) ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
                     (Ε.ΔΙ.Π) ΣΤΗ ΜΟΝΟΤΜΗΜΑΤΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ».  
 

   Ο Κοσμήτορας, της Σχολής Γεωπονίας, του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 22, παρ.2γ του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21/7/2022), όπου αναφέρεται ότι η 

«Συνέλευση Σχολής, η οποία συγκροτείται κατά ανάλογη εφαρμογή του άρθρου 29 και ασκεί τις 

αρμοδιότητες της Συνέλευσης Τμήματος του άρθρου  30», 

2.  Την υπ’ αριθμό 119929/Ζ1/30/9/2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων προς τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων 

του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των 

ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 

μονάδων τους και λοιπά θέματα», 

3. Την υπ’ αριθμό 5204/11.11.2021 Υπουργική Απόφαση «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 

5244/12.11.2021, τεύχος Β)  

4. Την υπ’ αριθμό 123024/Ζ1/07.10.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης 

των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 

οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα 

συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/07.10.2022, τεύχος Β).  

5. Το με αριθ. ΦΕΚ 548/14-07-2021 διορισμού του κ. Τσίνα Αναστάσιου ως Κοσμήτορα της Σχολής   

6. Το Νόμο 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις»  

                                                                            Αποφασίζουμε                                                                                                                                                                                                                        

 Tην προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων, των μελών της κατηγορίας ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ για τη 

Συνέλευση της Σχολής Γεωπονίας 

  

  

  

 Πανεπιστημιούπολη Κωστακιοί, 47150 Άρτας 

Πληροφορίες: Φίλιππα  Παναγιώτα 

26810 50230             

deagri@uoi.gr 

 

 

mailto:deagri@uoi.gr
ΑΔΑ: Ψ5Β8469Β7Η-ΦΛΘ



 

 

1. Ένας τακτικός εκπρόσωπος(ΕΔΙΠ) με τον αναπληρωτή του για τη Συνέλευση της Σχολής, με ετήσια 

θητεία (από 1/9/2023 έως και την 31/8/2024).  

2. Ένας τακτικός εκπρόσωπος (ΕΤΕΠ) με τον αναπληρωτή του για τη Συνέλευση της Σχολής , με ετήσια 

θητεία (από 1/9/2023 έως και  την 31/8/2024) 

Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί την Πέμπτη  22/6/2023 από τις 09:00 έως τις 14:00 με καθολική, άμεση 

και μυστική ψηφοφορία, που θα διενεργηθεί αποκλειστικά ηλεκτρονικά με τη χρήση του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού 

δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.). 

Κατά τη διενέργεια της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει έναν (1) υποψήφιο. Η 

εκλογή των εκπροσώπων και των αναπληρωτών τους θα πραγματοποιηθεί από ενιαίο ψηφοδέλτιο που θα 

περιλαμβάνει το σύνολο των υποψηφίων ανά κατηγορία προσωπικού. 

Ως εκπρόσωπος κάθε κατηγορίας προσωπικού εκλέγεται ο υποψήφιος, ο οποίος θα συγκεντρώσει το μεγαλύτερο 

αριθμό έγκυρων ψήφων και ως αναπληρωτής του ο αμέσως επόμενος σε σειρά προτίμησης υποψήφιος. Αν υπάρχει 

ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων που συγκέντρωσαν τον μεγαλύτερο αριθμό ψήφων, διενεργείται ηλεκτρονική 

κλήρωση με τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» μεταξύ αυτών που ισοψήφησαν.  

 Σε περίπτωση άγονης διαδικασίας, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται  ομοίως   μέσω  ηλεκτρονικής ψηφοφορίας την 

επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι  23/6/2023 από τις 09:00 έως τις 14.00. 

Υποψηφιότητες: 

Υποψηφιότητες για την ανάδειξη εκπροσώπων μελών ΕΔΙΠ-ΕΤΕΠ υποβάλλονται έως και την Τετάρτη 

31.05.2023 και ώρα 14:00 αποκλειστικά με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων στο email (deagri@uoi,gr)της 

γραμματείας και διαβιβάζονται στο  αντίστοιχο όργανο ΟΔΕ μετά το πέρας της ημερομηνίας υποβολής τους. 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του εκπροσώπου έχουν όλα τα μέλη Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π., υπό τις 

προϋποθέσεις που τίθενται στην παρ. 4 του άρθρου 41 (δεν αποχωρούν από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της 

θητείας για την οποία προκηρύσσεται η θέση, δεν τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών ή σε αναστολή καθηκόντων 

κατά τον χρόνο διενέργειας των εκλογών) και δεν συνταξιοδοτούνται κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης 

θητείας. 

Οι υποψήφιοι/ες μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητας τους με γραπτή δήλωση η οποία 

υποβάλλεται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στο deagri@uoi και διαβιβάζονται άμεσα στο αντίστοιχο όργανο ΟΔΕ 

ανά κατηγορία το αργότερο έως τη δέκατη ημέρα πριν τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας. Το εκλεκτορικό σώμα 

για την ανάδειξη εκπροσώπου από κάθε κατηγορία μελών Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και των αναπληρωτών τους 

αποτελείται από το σύνολο των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού που υπηρετούν στο Τμήμα κατά το 

χρόνο διενέργειας των εκλογών. 

Εκλογικοί Κατάλογοι: 

Οι εκλογικοί κατάλογοι συντάσσονται με επιμέλεια της αρμόδιας διοικητικής υπηρεσίας του Πανεπιστημίου, 

παραδίδονται στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και αναρτώνται στην ιστοσελίδα του, προκειμένου 

κάθε εκλογέας να δύναται να ελέγξει εάν συμπεριλαμβάνεται σε αυτούς. Εάν κάποιος εκλογέας διαπιστώσει ότι 

δεν συμπεριλαμβάνεται στους εκλογικούς καταλόγους, ενώ έχει δικαίωμα συμμετοχής στην εκλογική 

ΑΔΑ: Ψ5Β8469Β7Η-ΦΛΘ



 

 

διαδικασία, δύναται να υποβάλει αίτημα ενώπιον του Ο.Δ.Ε. προκειμένου να συμπεριληφθεί στον εκλογικό 

κατάλογο και το Ο.Δ.Ε. με απόφασή του  αποδέχεται ή απορρίπτεται ατιολογημένα το αίτημα. 

Ευθύνη Διεξαγωγής Ψηφοφορίας: 

Την ευθύνη της διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για κάθε κατηγορία προσωπικού έχει τριμελής 

εφορευτική επιτροπή με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη (Όργανο Διενέργειας Εκλογών). Με επιμέλεια του 

Κοσμήτορα διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση για την ανάδειξη των μελών της Εφορευτικής Επιτροπής 

μεταξύ του συνόλου των μελών, εξαιρουμένων των μελών που έχουν υποβάλει υποψηφιότητα ανά κατηγορία. 

Εάν ο αριθμός των υπηρετούντων μελών ανά κατηγορία προσωπικού είναι μικρότερος από τον αριθμό έξι (6) 

και δεν επαρκεί για την ανάδειξη τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, με ηλεκτρονική κλήρωση αναδεικνύεται 

ένα (1) μέλος ανά κατηγορία προσωπικού, το οποίο αναλαμβάνει τα καθήκοντα του Ο.Δ.Ε.  

Η τριμελής εφορευτική επιτροπή παρακολουθεί τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας υποβοηθά και επιλύει  

οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει, ανακηρύσσει  τους εκλεγέντες, συντάσσει και υπογράφει το τελικό πρακτικό 

αποστέλλοντας το αποτέλεσμα στον Κοσμήτορα. 

Η παρούσα προκήρυξη να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» στον Ιστότοπο της Σχολής και του 

Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων. 

Εσωτερική διανομή: 

 Μέλη ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ της Σχολής.   

 

 

 

 

                                                                                              Ο Κοσμήτορας της Σχολής*                            

  

                                                                                                          Τσίνας Αναστάσιος 

                                                                                                               Καθηγητής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται  στο  αρχείο της γραμματείας 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ5Β8469Β7Η-ΦΛΘ



 

 

 

  
    ΠΡΟΣ ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ (ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ)  
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Υποψηφιότητα για την ανάδειξη ως εκπρόσωπος ΕΔΙΠ στη Συνέλευση της Σχολής» γνωρίζοντας τις 

προϋποθέσεις που ορίζει ο Ν. 4957/2022 και η προκήρυξη  των εκλογών.  Δηλώνω ότι δεν αποχωρώ από την 

υπηρεσία μου λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας, κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης, 

καθώς και ότι δεν τελώ σε διαθεσιμότητα ή αργία. 

 

 
                                                                                      ΑΙΤΗΣΗ-ΔΗΛΩΣΗ  

  
ΕΠΩΝΥΜΟ: _____________________  

ΟΝΟΜΑ: _______________________  

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ: ___________________   

ΙΔΙΟΤΗΤΑ: ______________________  

ΑΔΤ_______________________   

Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ: ________________  

ΠΟΛΗ: _________________________  

Τ.Κ.: ___________________________  

ΤΗΛ.: ___________________________  

ΕΜΑΙL: _________________________  

 
 
 
 
 
 
 
 

Άρτα,  ____ / ____ / 2023 
 
 
 

 
0/Η ΑΙΤΩΝ/ΟΥΣΑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5Β8469Β7Η-ΦΛΘ



 

 

 
 
 
 
 

            ΠΡΟΣ  ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ  (ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ)  
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Υποψηφιότητα για την ανάδειξη ως εκπρόσωπος ΕΤΕΠ στη Συνέλευση Σχολής» γνωρίζοντας τις προϋποθέσεις που 

ορίζει ο Ν. 4957/2022 και η προκήρυξη  των εκλογών.  Δηλώνω ότι δεν αποχωρώ από την υπηρεσία μου λόγω συμπλήρωσης του 

ανώτατου ορίου ηλικίας, κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης, καθώς και ότι δεν τελώ σε διαθεσιμότητα ή αργία. 

 

 

 

 
                                                                                              ΑΙΤΗΣΗ-ΔΗΛΩΣΗ  
 

  

ΕΠΩΝΥΜΟ: _____________________  

ΟΝΟΜΑ: _______________________  

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ: ___________________   

ΙΔΙΟΤΗΤΑ: ______________________  

ΑΔΤ_______________________   

Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ: ________________  

ΠΟΛΗ: _________________________  

Τ.Κ.: ___________________________  

ΤΗΛ.: ___________________________  

ΕΜΑΙL: _________________________  

 

 

 

 

 

  
 

‘Αρτα  ____ / ____ / 2023 
 
 
 
 

0/Η ΑΙΤΩΝ/ΟΥΣΑ 

ΑΔΑ: Ψ5Β8469Β7Η-ΦΛΘ


		2023-05-02T12:37:01+0300
	Athens




